

## Preisliste 2024- Vollstationäre Pflege

Pflegegrad (PG)	Ohne PG	PG 1	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
	in €					
Kosten für Pflege						
(incl. 1,21 € ARB*)	61,65	61,65	85,73	101,91	118,77	126,33
(incl. 4,26 € ABZU**)						
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	41,15	41,15	41,15	41,15	41,15	41,15
Investitionskosten						
Doppelzimmer	20,88	20,88	20,88	20,88	20,88	20,88
Einzelzimmer	25,85	25,85	25,85	25,85	25,85	25,85
Gesamtpreis pro Tag						
Doppelzimmer	123,68	123,68	147,76	163,94	180,80	188,36
Einzelzimmer	128,65	128,65	152,73	168,91	185,77	193,33
Gesamtpreis pro						
Monat (x30,42 Tage)						
Doppelzimmer	3.762,35	3.762,35	4.494,86	4.987,05	5.499,94	5.729,91
Einzelzimmer	3.913,53	3.913,53	4.646,05	5.138,24	5.651,12	5.881,10
Zuschuss Pflegekasse	0,00	125,00	770,00	1.262,00	1.775,00	2.005,00
Eigenanteil pro Monat						
Doppelzimmer	3.762,35	3.637,35	3.724,86	3.725,05	3.724,94	3.724,91
Einzelzimmer	3.913,53	3.788,53	3.876,05	3.876,24	3.876,12	3.876,10

Preise gültig bis 31.12.2024

ab dem 01.01.2022 erhalten Pflegebedürftige ab PG 2 einen Leistungszuschuss zum pflegebedingten Eigenanteil:

- mit Heimeinzug i.H. v. 15%
- ab dem 2. Jahr i.H. v. 30%
- ab dem 3. Jahr i.H. v. 50%
- ab dem 4. Jahr i.H. v.75%

## **Ihre Ansprechpartnerin:**

Frau Rebekka Schmitt-Hill, Einrichtungsleitung

Seniorenzentrum Hanns-Joachim-Haus, Klosterstraße 33, 66271 Kleinblittersdorf

Telefon: 06805/20 10, Telefax: 06805/201 109 www.hanns-joachim-haus-seniorenzentrum.de

<sup>\*</sup> ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage

<sup>\*\*</sup> ABZU = Ausbildungszuschlag gemäß Pflegeberufegesetz